ซึ่งเป็นต้นทุนสําคัญต่อการพฒันาเศรษฐกิจและสังคม

โดยกลุ่มเอสซีบีเอกซต์ั้งเป้าหมายในการปล่อยก๊าซเรอืนกระจกสทุธิเป็นศูนย์จากการดาํเนนิงาน (Operational Net Zero) ภายในปี 2030 (พ.ศ. 2573) และจากการให้สินเชื่อและการลงทุน (Net Zero Financed
Emission) ภายในปี 2050 (พ.ศ. 2593) พร้อมเปลี่ยนผ่านไปสู ่Net Zero อย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน

ผลการดาํเนนิงาน ปี 2567

• กลุ่มเอสซีบีเอกซ์เปน็สถาบันการเงนิไทยแห่งแรกที่ได้รบัการรบัรองเป้าหมายการลดก๊าซเรอืน
กระจกระยะสั้น (Near-term Targets) จาก Science Based Targets initiative (SBTi)